
Zápis č. 8/2023 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 1.10.2023 
 

Přítomni: Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří,  
Omluveni: Ing. Kubíček Godorožová Lenka, Zeman Lukáš   
 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání zastupitelstva města 14.9.2023 a rady města 4.9. a 18.9.2023 
Z jednání rady města 4.9.2023 
23/14/2023 Návrh obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
I.   Rada města Přelouče doporučuje zastupitelstvu schválit a vydat obecně závaznou vyhlášku o 
veřejném pořádku. 
Z jednání zastupitelstva města 14.9.2023 
V./4/2023 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Mělice a Klenovka 
II.   Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka dle 
zápisu č. 6/2023 ze dne 18.6.2023. 
V./7/2023 Návrh na odkoupení účelové komunikace v k.ú. Štěpánov u Přelouče a Klenovka 

 I. Zastupitelstvo města Přelouče zamítá návrh společnosti OKAN Trading s.r.o., Libušina 50, 592 02 
Svratka, IČO 08860790, na odkoupení části účelové komunikace na pozemcích p.č. 237 v k.ú. 
Štěpánov u Přelouče a p.č. 232 v k.ú. Klenovka za symbolickou cenu s tím, že uvedená společnost tuto 
komunikaci na své náklady opraví. 
V./10/2023 Návrh OZV o veřejném pořádku 
I. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku o veřejném pořádku. 
Z jednání rady města 18.9.2023 
19/10/2023 Zápis OV Klenovka 
I.   Rada města Přelouče bere na vědomí zápis č. 7/2023 z jednání Osadního výboru Klenovka ze dne 
3.9.2023. 

2. Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2023 z chatové oblasti u Březiňského rybníka bude 
podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na směsný 
komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a vždy vyčkali 
na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven ve 40. týdnu od pátku 6.10. do pátku 13.10. a 
ve 44. týdnu od čtvrtka 3.11. do pátku 10.11.2023. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. V sobotu 23.9.2023 se konal již 6. ročník tradiční cyklojízdy „Svatováclavská jízda“. Této již 22 
klenovské cyklojízdy se tentokrát zúčastnilo 25 cyklistek a cyklistů. 

2. V sobotu 7.10.2023 se koná již 5. ročník tradiční „Seniorské cyklojízdy“. Start je opět v 9.30 hodin 
z parkoviště u místního kulturního zařízení. Všichni zájemci jsou srdečně zváni. 

3. Dne 14.10.2023 odpoledne se bude konat na místním hřišti 5. kolo 3. ročníku Klenovského poháru v 
pétanque. Opět se utká pět týmů z jednotlivých částí obce - Klenovka Západ, Klenovka Sever, Klenovka 
Východ a dva týmy jižanů Klenovka Jih 1 a Klenovka Jih 2. Přijďte soutěžící povzbudit. 

4. Žádost osadního výbor na doplnění projektu splaškové kanalizace o napojení odpadu z klubovny u 
víceúčelového antukového hřiště na budovanou síť splaškové kanalizace místo stávajícího septiku byla 
zamítnuta z ekonomických důvodů (náklady na vyvážení septiku v porovnání s náklady na investici). 

5. Osadní výbor uspořádá v místním kulturním zařízení dne v sobotu 2.12.2023 v 17 hodin tradiční 
Mikulášskou besídku s programem a drobnými dárky pro děti. Přípravu balíčků a programu besídky 
zajistí členové Osadního výboru. 
 

III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 
1. Požadavek na osazení dopravních značek „Pozor děti“ na silnici č. III/34216 v obou směrech před 

prostorem výjezdu z dětského hřiště. Vzhledem k několika situacím v posledním období, kdy byla kolize 



vozidel s dětmi odvrácena na poslední chvíli, navrhuje OV doplnit výše uvedenou značku i omezením 
rychlosti na 30 km/hod. 

2. Souhlas s pronájmem kulturního zařízení p. Tomáškovi 24.-25.11.2023 
3. Osadní výbor bude kontaktovat vlastníka pozemkové parcely p.č. 97/2 se žádostí, aby vyzval uživatele 

stavebního stroje (dumperu) o jeho odstranění z pozemku. 
4. Osadní výbor požaduje, aby TS zajišťovaly sekání trávy rovněž na pozemku města p.č. 72/39. 
5. Osadní výbor žádá o umístění druhé úřední desky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 

informování spoluobčanů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad 
instalace po dokončení výstavby kanalizace. 

6. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo dosáhnout shody na kompromisu o vyčlenění a zřízení plochy pro 
kontejnery na papír, plasty a sklo na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 33 nových rodinných domů 
v nové zástavbě „Na dolní peci“, s jejímž umístěním vyjádřilo nesouhlas 18 majitelů rodinných domků 
v této lokalitě, rozhodl Osadní výbor odložit provedení ankety minimálně o 1 rok. Zároveň prozatím 
stáhne OV požadavek na MÚ na zřízení nového místa pro tříděný odpad. 
Stávajícímu místu odběru tříděného odpadu se OV zatím pokusí odlehčit následujícími opatřeními: 
• Budeme adresně apelovat na obyvatele, kteří nemají vyzvednuté popelnice na plasty a papír, aby si 

je vyzvedli a používali. Jsou k vyzvednutí zdarma v Technických službách města Přelouče. 
• Kontejnery budou výrazně označeny vysvětlujícím oznámením, že slouží zejména pro obyvatele 

Klenovky a ostatní se mají zbavovat svého odpadu v místě bydliště. 
• Pokud bude někdo neznámý vyhazovat odpad na Klenovce, slušně ho vyzveme, aby to dále nedělal. 
• Za rok OV vyhodnotí, jestli popsaná opatření pomohla k vyřešení problematiky třídění odpadů. 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Komisi pro rozvoj města na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které byly 

při výstavbě kanalizace v místní části Klenovka na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí možnost 
úrazu. 

2. Pro vyšší využívání prostor kulturního zařízení a k omezení kolize s komerčním využíváním kulturního 
zařízení připraví osadní výbor pravidla – organizační řád a ověří možnost použití rezervačního systému 
podobně jako u víceúčelového antukového hřiště. 

3. Osadní výbor připraví do konce roku 2023 návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v roce 2024. 

4. Osadní výbor upřesňuje svůj dřívější požadavek ohledně výsadby na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 takto: 
OV žádá o vyčlenění části pozemku p.č. 15/1 a 15/3 v pruhu šířky 6 m a v délce vyznačené v příloze 
zápisu pro výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 6-8 m. Záměrem je pěstování ovoce. 
V lokalitě byl dříve rozsáhlejší sad, výstavbou rodinných domů byla většina stromů odstraněna. Dále 
navrhujeme umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech rovnoběžně s uvedenou komunikací 
(která je zároveň dálkovou turistickou stezkou). 
V uvedeném pruhu žádáme nejprve o vyčištění uvedeného pruhu pozemku od staré vysoké trávy, 
ostružin a drobných keřů. U ostatních dřevin ve spolupráci s odborem ŽP o vyznačení těch, které je 
možné ponechat a těch, které bude nutné odstranit. Při výsadbě žádáme o to, aby byly použité 
závlahové vaky pro snadnější údržbu v budoucnu. 

 

5. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 5.11.2023 v 18 hodin. 
 
V Klenovce 1.10.2023       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 

 



 


